

**CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM**

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ: 05.416.029.0001-72

TRAVESSA, CURUZU, Nº 1755 - MARCO BELEM - PA

CEP:66093540

**REQUISIÇÃO DE MATERIAL E/OU SERVIÇOS - RMS Nº****40 / 2024**

Folha: 1 de 1

| ÓRGÃO                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                          |        |            |          |                   | UNIDADE                                       |                  |                         |                  |            |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|-------------------|-----------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------|------------|---------------|
| 1.01 - CAMARA MUNICIPAL DE BELEM                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                          |        |            |          |                   | 11 - CAMARA MUNICIPAL DE BELEM                |                  |                         |                  |            |               |
| Projeto / Atividade : 2173 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS                                                                                                                                                                                              |                                                                          |        |            |          |                   |                                               |                  |                         |                  |            |               |
| Tarefa : 2 - Material de Consumo                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                          |        |            |          |                   |                                               |                  |                         |                  |            |               |
| Desdobramento: MATERIAL DE EXPEDIENTE                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                          |        |            |          |                   |                                               |                  |                         |                  |            |               |
| Órgão                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade                                                                  | Função | Sub-Função | Programa | Projeto Atividade | Categoria Econômica                           | Grupo de Despesa | Modalidade de Aplicação | Elemento Despesa | Fonte      | Desdobramento |
| 1.01                                                                                                                                                                                                                                                                  | 11                                                                       | 01     | 031        | 0008     | 2173              | 3                                             | 3                | 90                      | 30               | 50100000   | 1600          |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                  | ESPECIFICAÇÃO                                                            |        |            |          |                   | UNIDADE                                       | QUANT.           | VLR. UNITÁRIO           |                  | VLR. TOTAL |               |
| 4700                                                                                                                                                                                                                                                                  | Toner impressora HP Laser Pro 400 Preto                                  |        |            |          |                   | Unidade                                       | 100,00           | 196,000                 |                  | 19 600,00  |               |
| 28044                                                                                                                                                                                                                                                                 | Cartucho p/imp Lexmark (CX521ADN) 78CBXY0- YELLOW Original               |        |            |          |                   | Unid                                          | 7,00             | 1.240,330               |                  | 8.682,31   |               |
| 29885                                                                                                                                                                                                                                                                 | Cartucho de tinta 78C4XK0 Preto original                                 |        |            |          |                   |                                               | 4,00             | 1.240,330               |                  | 4.961,32   |               |
| 31085                                                                                                                                                                                                                                                                 | Cartucho p/imp Lexmark (CX521ADN) 78CBXY0- CYAN Original                 |        |            |          |                   | Unidade                                       | 7,00             | 1.240,330               |                  | 8.682,31   |               |
| 31087                                                                                                                                                                                                                                                                 | Cartucho p/imp Lexmark (CX521ADN) 78CBXY0- MAGENTA Original              |        |            |          |                   | Unidade                                       | 5,00             | 1.240,330               |                  | 6.201,65   |               |
| 31136                                                                                                                                                                                                                                                                 | cartucho de Tinta TRICOLOR INK CARTRIDGE 664 HP Deskjet Ink advance 1115 |        |            |          |                   | Unidade                                       | 10,00            | 116,000                 |                  | 1.160,00   |               |
| 31137                                                                                                                                                                                                                                                                 | cartucho de Tinta Preto INK CARTRIDGE 664 HP Deskjet Ink advance 1115    |        |            |          |                   | Unidade                                       | 10,00            | 211,000                 |                  | 2.110,00   |               |
| 283189                                                                                                                                                                                                                                                                | FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2190.                                      |        |            |          |                   | Caixa                                         | 2,00             | 295,000                 |                  | 590,00     |               |
| 311665                                                                                                                                                                                                                                                                | Cartucho HP DESKJET HAD ULTRA 4729 tricolor                              |        |            |          |                   | Unidade                                       | 5,00             | 94,000                  |                  | 470,00     |               |
| 311666                                                                                                                                                                                                                                                                | Cartucho HP DESKJET HAD ULTRA 4729 Black                                 |        |            |          |                   | Unidade                                       | 5,00             | 113,330                 |                  | 566,65     |               |
| 349469                                                                                                                                                                                                                                                                | FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX 350.                                       |        |            |          |                   | Unidade                                       | 4,00             | 74,000                  |                  | 296,00     |               |
| 355835                                                                                                                                                                                                                                                                | Toner Impressora Lexmark E 120                                           |        |            |          |                   | Unid                                          | 4,00             | 269,670                 |                  | 1.078,68   |               |
| 366314                                                                                                                                                                                                                                                                | CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP8070D                       |        |            |          |                   | Unid                                          | 4,00             | 435,000                 |                  | 1.740,00   |               |
| 370223                                                                                                                                                                                                                                                                | TONNER HP LASER JET P1006                                                |        |            |          |                   | Unid                                          | 4,00             | 698,330                 |                  | 2.793,32   |               |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                          |        |            |          |                   |                                               |                  |                         |                  | 58.932,24  |               |
| SETOR COMPRAS : 48-CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                          |        |            |          |                   |                                               |                  |                         |                  |            |               |
| RECURSOS : Aplicação Geral                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                          |        |            |          |                   |                                               |                  |                         |                  |            |               |
| JUSTIFICATIVA : Referente a Despesa com a aquisição de Suprimento de informática (Material para Impressora) para atender ao processo administrativo desta CMB - Processo 131/04                                                                                       |                                                                          |        |            |          |                   |                                               |                  |                         |                  |            |               |
| DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DE DESPESA                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                          |        |            |          |                   |                                               |                  |                         |                  |            |               |
| Autorizo a aquisição do(s) Materiais/Serviços, qualificados acima.<br>Declaro, nos termos do art. 16, II da Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000, que a despesa está compatível com a LOA, do presente exercício, com o PPA e LDO.<br>BELEM-PA, 15 de abril de 2024 |                                                                          |        |            |          |                   | <div>DEFERIDO</div> <div>( ) INDEFERIDO</div> |                  |                         |                  |            |               |